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Sekcja 1: Identyfikacja substancji/mieszaniny i identyfikacja przedsiębiorstwa 

 

 

1.1 Identyfikator produktu 

Nazwa handlowa:                        Zmywacz do hamulców 

Zawiera:   Węglowodory, C6 - C7, n-alkany, izoalkany, cykliczne, n-heksan <5%, Toluen 

Kod UFI: nie dotyczy 

Nanopostać: nie dotyczy 
1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane 

Zastosowania zidentyfikowane:   Zmywacz do hamulców. 

Zastosowanie odradzane:             nie określono. 

 

1.3 Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki 

Producent:                                    P. W. SHINE Artur Kowalski 

Adres:                                          ul. Wrocławska 235, 63-200 Jarocin, Polska 

Telefon/ Fax:                               +48 62 747- 18-80/ +48 62 747-18-79 

 e-mail: biuro@pwshine.eu  
Osoba odpowiedzialna za kartę charakterystyki: Artur Kowalski  

adres e- mail: artur@pwshine.eu , tel. kom. 601 380 380    

 

1.4 Numer telefonu alarmowego 

       112( telefon alarmowy), 998(straż pożarna), 999(pogotowie medyczne) 

 

 

Sekcja 2: Identyfikacja zagrożeń 

 

 
2.1 Klasyfikacja substancji lub mieszaniny 

 

 Zgodnie z przepisami UE dotyczącymi klasyfikacji chemikaliów (patrz pkt 15) substancja została 

 zaklasyfikowana jako stwarzająca zagrożenie. 

     

 Klasyfikacja wg rozporządzenia 1272/2008/WE 

 

      Identyfikacja zagrożeń: Flam. Liq. 2 H225 – Wysoce łatwopalna ciecz i pary 

  Asp. Tox. 4  H304 - Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe 

      może grozić śmiercią. 

  Eye Irrit. 2  H319 – Działa drażniąco na oczy 

  STOT SE 3  H336 – Może powodować senność lub zawroty głowy  

  Aquatic Chronic 3  H412 – Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując 

długotrwałe skutki 

 

2.2 Elementy oznakowania 

 

      Zgodnie z rozporządzeniem WE nr 1272/2008 (CLP) 

 

 Hasło ostrzegawcze: NIEBEZPIECZEŃSTWO 
 Piktogramy określające rodzaj zagrożenia 

 

          
 

 Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia 

   H225 Wysoce łatwopalna ciecz i pary 

mailto:biuro@pwshine.eu
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 H304 Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią. 

 H319  Działa drażniąco na oczy 

 H336 Może powodować senność lub zawroty głowy 

 H412 Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki 

  EUH066  Powtarzające się narażenie może powodować wysuszanie lub pękanie skóry.   

 

 Zwroty wskazujące środki ostrożności:   

 P210  Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego 

   ognia i innych źródeł zapłonu. Nie palić. 

 P261  Unikać wdychania pyłu/dymu/gazu/mgły/par/ rozpylonej cieczy. 

 P280  Stosować rękawice ochronne/ odzież ochronną/ ochronę oczu /ochronę twarzy. 

 P243  Przedsięwziąć środki ostrożności zapobiegające statycznemu rozładowaniu. 

 P301 + P310  W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: Natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM  

   ZATRUĆ/lekarzem.  

 P304+340  W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO DRÓG ODDECHOWYCH: wyprowadzić lub wynieść 

   poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnić mu warunki do swobodnego oddychania. 

 P305+P351+P338 W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. 

   Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać. 

 P331  NIE wywoływać wymiotów.  

 P405  Przechowywać pod zamknięciem.  

 P501  Zawartość wraz z pojemnikiem usuwać w odpowiednim zakładzie utylizacji lub odzyskiwania 

   odpadów zgodnie z lokalnymi i krajowymi przepisami. 

 

2.3 Inne zagrożenia.   

      Brak informacji na temat spełniania kryteriów PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XII rozporządzenia 

 REACH. Odpowiednie badania nie były przeprowadzone.  

 Może tworzyć łatwopalną/ wybuchową mieszaninę oparów z powietrzem. Niniejszy materiał jest 

 akumulatorem elektryczności statycznej. Nawet przy odpowiednim uziemieniu i zabezpieczeniu, niniejszy 

 materiał może kumulować ładunek elektryczny. Jeżeli pozwoli się na kumulację dostatecznego ładunku, 

 może nastąpić wyładowanie elektrostatyczne oraz zapłon łatwopalnych mieszanek tlenowo-parowych. 

 

 

Sekcja 3: Skład/ informacja  o składnikach 

 

 

3.2 Mieszaniny 

 Charakter chemiczny: Mieszanina chemiczna składająca się z rozpuszczalników  

Nazwa substancji Identyfikatory Klasyfikacja  1272/2008* 
Stężenie 

[%] 

Węglowodory, C6 - C7, 

n-alkany, izoalkany, 

cykliczne, n-heksan <5% 

WE: 921-024-6 

CAS: 64742-49-0 H225, H304, H315, H336, H411, EUH066 10 

Nr rejestracji REACH: 01-2119475514-35-0001 

Toluen 

CAS: 108-88-3 

WE: 203-625-9 
H225; H304; H315; H336; H361d; H373 2 

Nr rejestracji REACH: 01-2119471310-51-xxxx 

Alkohol izopropylowy 

CAS: 67-63-0 

WE : 200-661-7 H225, H319, H336 10 

Nr rejestracji REACH: 01-2119457558-25-xxxx 

*Pełne znaczenie zwrotów zagrożenia H ujęto w punkcie 16 

 

Specyficzne stężenia graniczne dla: Toluen 

Stężenie (%) Klasyfikacja 

- - 
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Sekcja 4 : Środki pierwszej pomocy 

 

 
4.1 Opis środków pierwszej pomocy 

 Uwagi ogólne 

 Należy przestrzegać ogólnych zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz stosować zalecane środki 

 ostrożności zamieszczone na etykiecie.  

 NIE ZWLEKAĆ Zapewnić spokój osobie poszkodowanej. Bezzwłocznie zorganizować pomoc lekarską  

 W kontakcie ze skórą: Zdjąć zanieczyszczone ubranie. Oczyścić zanieczyszczoną skórę, przemyć dużą 

 ilością wody a następnie wodą z łagodnym mydłem. Zasięgnąć porady dermatologa gdy wystąpi 

 podrażnienie skóry. 

        W kontakcie z oczami: Natychmiast przepłukać oczy dużą ilością wody przy szeroko odchylonej powiece 

 przez min 10 minut. Usunąć szkła kontaktowe jeżeli są. Zasięgnąć porady medycznej. Oparzenia 

 chemikaliami powinny być niezwłocznie opatrzone przez lekarza 

        W przypadku spożycia: Wezwać służby ratunkowe do danej lokalizacji/obiektu.  

 W przypadku połknięcia, nie wywoływać wymiotów: przetransportować osobę poszkodowaną do 

 najbliższej placówki służby zdrowia w celu dalszego leczenia. Jeżeli wymioty wystąpią samorzutnie, 

 należy trzymać głowę poniżej linii bioder, aby zapobiec możliwości zassania.  

 Jeśli pojawi się jakikolwiek z następujących opóźnionych objawów przedmiotowych lub podmiotowych w 

 ciągu następnych 6 godzin, przewieźć osobę poszkodowaną do najbliższej placówki medycznej: gorączka 

 powyżej 38.3°, duszność, przekrwienie w klatce piersiowej lub nieustanny kaszel lub świszczący oddech.  

        Po narażeniu drogą oddechową: Wynieść narażoną osobę na świeże powietrze. Zapewnić osobie ciepło i 

 spokój. W przypadku utraty przytomności, należy ułożyć w pozycji bocznej ustalonej i natychmiast 

 wezwać pomoc medyczną 

 

4.2 Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia 

       W kontakcie z oczami: łzawienie, zaczerwienienie, podrażnienie  

      W kontakcie ze skórą: możliwe zaczerwienienie, podrażnienie.  

 odtłuszczające zapalenie skóry może obejmować wrażenie pieczenia i/lub suchy/popękany wygląd skóry. 

 podrażnienia skóry może obejmować wrażenie pieczenia, zaczerwienienie, obrzęk i/lub pęcherze.  
       Po połknięciu: Jeśli materiał przedostanie się do płuc, mogą pojawić się takie objawy przedmiotowe i 

 podmiotowe, jak kaszel, duszenie się, świszczący oddech, trudności z oddychaniem, przekrwienie klatki 

 piersiowej, duszności i/lub gorączka.  

       Inhalacja: możliwe bóle i zawroty głowy, senność. 

 

4.3 Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z 

      poszkodowanym 

 W miejscu pracy powinny być dostępne środki umożliwiające natychmiastową pomoc przed lekarską.  

 Leczyć objawowo. W przypadku połknięcia lub wdychania dużej ilości, natychmiast skontaktować się z 

 lekarzem specjalizującym się w leczeniu zatruć truciznami. 

 

 

Sekcja 5 : Postępowanie w przypadku pożaru 

 

 
5.1 Środki gaśnicze 

       Odpowiednie środki gaśnicze: Piana, strumień wody lub mgła. Suchy proszek gaśniczy, dwutlenek węgla, 

 piasek lub ziemia mogą być użyte tylko do małych pożarów.  
       Niewłaściwe środki gaśnicze: zwarty strumień wody - niebezpieczeństwo rozprzestrzenianie pożaru. 

5.2 Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 

       Usunąć z miejsca pożaru cały personel nie biorący bezpośrednio udziału w akcji gaśniczej. Niebezpieczne 

 produkty spalania mogą zawierać: Złożoną mieszaninę cząstek stałych zwieszonych w powietrzu i cząstek 
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 ciekłych oraz gazów (dym). Tlenek węgla. Niezidentyfikowane składniki organiczne i nieorganiczne. 

 Nawet poniżej temperatury zapłonu mogą być obecne łatwopalne opary. Opary są cięższe od powietrza, 

 rozpościerają się przy gruncie i mogą ulec zapłonowi z odległości. Na powierzchni wody będzie pływał i 

 może ulec ponownemu zapłonowi. Należy unikać wdychania produktów spalania ponieważ mogą one 

 stwarzać zagrożenie dla zdrowia. 

5.3 Informacje dla straży pożarnej 

       Należy nosić odpowiedni sprzęt ochronny, w tym rękawice chemoodporne. Jeżeli przewiduje się znaczny 

 kontakt z rozlanym produktem, wskazane jest noszenie kombinezonu chemoodpornego. Osoba zbliżająca 

 się do ognia w przestrzeni zamkniętej musi nosić autonomiczny aparat oddechowy. Proszę wybrać strój 

 strażacki zgodny z obowiązującymi normami. 

      Nie należy dopuścić do przedostania się wody gaśniczej do kanalizacji, wód powierzchniowych i 

 gruntowych. 

 

 

Sekcja 6: Postępowanie w przypadku niezamierzonego uwolnienia do środowiska 

 

 
6.1 Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych  

 Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się   

       odpowiednio przeszkolonym. Nie udzielać zezwolenia na wejście niepotrzebnemu i nie zabezpieczonemu  

       personelowi. Założyć odpowiedni sprzęt ochrony osobistej. Unikać wdychania par / dymów / aerozoli. 

 Unikać zanieczyszczenia substancją. Osoby niezabezpieczone przenieść w bezpieczne miejsce. Zapewnić 

 dostęp świeżego powietrza w pomieszczeniach zamkniętych. Źródła zapłonu trzymać w bezpiecznej 

 odległości. 

 Dla pracowników nienależących do służb ratunkowych:  Unikać kontaktu ze skórą, oczami i odzieżą  

 Odizolować niebezpieczny obszar, zamykając dostęp dla niepotrzebnego lub niezabezpieczonego 

 personelu. Nie wdychać spalin ani oparów. Nie obsługiwać urządzeń elektrycznych  

 Dla służb ratunkowych: Unikać kontaktu ze skórą, oczami i odzieżą. Odizolować niebezpieczny obszar, 

 zamykając dostęp dla niepotrzebnego lub niezabezpieczonego personelu. Nie wdychać spalin ani oparów.   

 Nie obsługiwać urządzeń elektrycznych.  

6.2 Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 

       Odciąć wycieki, w miarę możliwości nie podejmując osobistego ryzyka. Usunąć z otoczenia wszystkie 

 możliwe źródła zapłonu. Użyć odpowiedniego pojemnika, aby nie dopuścić do skażenia środowiska. Nie 

 dopuścić do rozprzestrzeniania się lub przedostania materiału do kanalizacji, rowów lub rzek, stosując 

 piasek, ziemię lub inne odpowiednie bariery. Podjąć próbę rozproszenia gazu lub skierowania jego 

 przepływu w bezpieczne miejsce, na przykład przy użyciu kurtyn mgielnych. Zastosować środki 

 ostrożności, aby zapobiec powstawaniu wyładowań elektrostatycznych. Zapewnić ciągłość obwodu 

 elektrycznego, łącząc i uziemiając wszystkie urządzenia. Monitorować obszar przy użyciu wskaźnika 

 gazów palnych.  

6.3 Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia 

       Produkty zebrać za pomocą materiałów pochłaniających ciecze (np. piasek, ziemia, uniwersalne substancje 

     wiążące, krzemionka, itp.) i umieścić w kontenerach na odpady. Dokładnie przewietrzyć skażone 

 pomieszczenie. W przypadku rozlania dużej ilości płynu (> 1 hobok) należy go zebrać za pomocą urządzeń 

 mechanicznych, na przykład przyczepy próżniowej do pojemnika na odpady, w celu ponownego użycia lub 

 bezpiecznego usunięcia. Pozostałości nie spłukiwać wodą. Przechowywać jako zanieczyszczone odpady. 

 Pozostałości pozostawić do odparowania lub użyć odpowiedniego absorbentu do zebrania, a następnie 

 bezpiecznie usunąć. Zebrać zanieczyszczoną ziemię i bezpiecznie usunąć. Zebrany materiał potraktować 

 jak odpady. 

6.4 Odniesienia do innych sekcji 

       Postępowanie z odpadami produktu- patrz sekcja 13. 

      Środki ochrony indywidualnej- patrz sekcja 8. 

 

 

Sekcja 7: Postępowanie z substancjami i mieszaninami oraz ich magazynowanie 
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 7.1 Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 

       Pracować zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny. Unikać zanieczyszczenia oczu i skóry oraz 

 odzieży. Nie wdychać oparów i mgieł produktu. Stosować wyłącznie w dobrze wentylowanych 

 pomieszczeniach. Przed przerwą i po zakończeniu pracy umyć ręce. Zapewnić odpowiednią 

 wentylację. Nieużywane pojemniki trzymać szczelnie zamknięte. Ugasić otwarte płomienie. Nie palić 

 tytoniu. Usunąć źródła ognia. Unikać iskier. Zbiorniki do przechowywania masowego powinny być 

 zabezpieczone kanałem (obwałowaniem).  

 Podczas stosowania nie jeść ani nie pić. przestrzegać zasad higieny osobistej; stosować środki ochrony 

 indywidualnej. 

 Transport produktu: Nawet przy odpowiednim uziemieniu i zabezpieczeniu, niniejszy materiał może 

 kumulować ładunek elektryczny. Jeżeli pozwoli się na kumulację dostatecznego ładunku, może nastąpić 

 wyładowanie elektrostatyczne oraz zapłon łatwopalnych mieszanek tlenowo-parowych. Należy zwracać 

 uwagę na działania ręczne, które mogą powodować dodatkowe zagrożenia wynikające z kumulacji 

 ładunków statycznych. Zalicza się do nich, między innymi, pompowanie (turbulentny przepływ), 

 mieszanie, filtrowanie, napełnianie z rozlewaniem, czyszczenie oraz napełnianie zbiorników lub 

 pojemników, pobieranie próbek, ładowanie przełącznika, kontrola wymiarowa, działania pojazdu 

 próżniowego oraz ruchy mechaniczne. Te działania mogą doprowadzić do wyładowania statycznego, np. 

 do powstawania iskier. Należy ograniczyć prędkość linii podczas pompowania w celu uniknięcia 

 powstawania wyładowania elektrostatycznego (≤ 1 m/s dopóki rura napełniająca nie zostanie zanurzona do 

 dwukrotności jej średnicy, następnie ≤ 7 m/s). Należy unikać napełniania z rozlewaniem. NIE należy 

 stosować powietrza pod ciśnieniem do napełniania, wyładowywania lub działań ręcznych. 

 Należy postępować wg zaleceń w Instrukcjach postępowania. 

7.2 Warunki bezpiecznego magazynowania, łącznie z informacjami dotyczącymi wszelkich wzajemnych 

      niezgodności 

       Przechowywać w suchych i dobrze wentylowanych pomieszczeniach w szczelnie zamkniętych, 

 oryginalnych opakowaniach z dala od źródeł ognia. Nie przechowywać razem z artykułami  żywnościowymi 

 lub paszami dla zwierząt. Temperatura przechowywania: Temp. pokojowa. 

 Zbiorniki do przechowywania masowego powinny być zabezpieczone kanałem (obwałowaniem). Umieścić 

 zbiorniki z dala od źródeł ciepła i innych źródeł zapłonu. Czyszczenie, inspekcja i naprawa zbiorników jest 

 operacją specjalistyczną, która wymaga stosowania ścisłych procedur i środków ostrożności. Należy 

 przechowywać w miejscu chronionym kanałem (obwałowaniem) z dobrą wentylacją, z dala od promieni 

 słonecznych, źródeł zapłonu i innych źródeł ciepła. Przechowywać z dala od aerozoli, materiałów 

 łatwopalnych, substancji utleniających, materiałów powodujących korozję i innych łatwopalnych 

 produktów, które nie są szkodliwe ani toksyczne dla ludzi ani środowiska naturalnego. Wyładowania 

 elektrostatyczne będą generowane podczas pompowania. Wyładowania elektrostatyczne mogą 

 spowodować pożar. Należy zapewnić przewodnictwo elektryczne poprzez zabezpieczeni i uziemienie 

 wszelkiego sprzętu w celu ograniczenia ryzyka. Opary w przedniej części zbiornika magazynowego mogą 

 znajdować się w zakresie łatwopalności/wybuchowości, dlatego też mogą być łatwopalne. 

 Do zbiorników lub zbiorników z wyściółką używać stali miękkiej lub stali nierdzewnej., Jako farby do 

 pojemników należy stosować farby epoksydowe lub farby z krzemianu cynku.  

 Nieodpowiedni materiał: Unikać dłuższego kontaktu z kauczukiem naturalnym, butylowym lub nitrylowym 

 oraz utleniacze, kwasy, zasady. Nie ciąć, wiercić, szlifować, spawać ani wykonywać podobnych czynności 

 na zbiornikach lub w ich pobliżu.  

 

7.3 Specyficzne zastosowanie(-a) końcowe 

       Zmywacz do hamulców.  

 

 

Sekcja 8: Kontrola narażenia/ środki ochrony indywidualnej 

 

  

8.1 Parametry dotyczące kontroli 

Wartości graniczne narażania (dla substancji składowych)[mg/m3] 

Specyfikacja NDS NDSCh NDSP DSB 
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Węglowodory, C6 - C7, n-alkany, izoalkany, 

cykliczne, n-heksan <5%, 
- - - - 

Toluen 100 200 - - 

Izopropanol  900 1200 - - 

 

 Norma TWA RCP Dearom. Mineral spirits 175 – 220 - 1.200 mg/m3 EU HSPA 

 Norma TWA RCP Aliphatic solvents 60 - 95 , low n-hexane - 900 mg/m3 EU HSPA 
      Dodatkowe wskazówki: 

 Zalecane procedury monitoringu – metody oceny jakości powietrza na stanowisku pracy muszą odpowiadać wymogom norm DIN EN 

 482 i DIN EN 689.  

− PN-89/Z-01001/06, Ochrona czystości powietrza. Nazwy, określenia i jednostki. Terminologia dotycząca badań jakości 

powietrza na stanowiskach pracy. 

− PN Z-04008-7:2002. Ochrona czystości powietrza. Pobieranie próbek. Zasady pobierania próbek powietrza w 

środowisku pracy i interpretacja wyników. 

− PN-EN-689:2002. powietrze na stanowiskach pracy – wytyczne oceny narażenia inhalacyjnego na czynniki chemiczne 

przez porównanie z wartościami dopuszczalnymi i strategia pomiarowa. 

 

 Poziomy oddziaływania wtórnego 

      Wartości DNEL dla składników mieszaniny: 
    Węglowodory, C6 - C7, n-alkany, izoalkany, cykliczne, n-heksan <5% 

 wdychanie: 
 DNEL, konsumenci (skutki długotrwałe):: 608 mg/m3 

 DNEL, pracownicy (skutki długotrwałe): 2035  mg/m3 

 połknięcie: 
 DNEL, konsumenci (skutki długotrwałe): 699 mg/kg  

 kontakt przez skórę: 

 DNEL pracownicy (skutki długotrwałe): 773 mg/kg  
 DNEL, konsumenci (skutki długotrwałe): 699  mg/kg 

 Propan-2-ol 

 DNEL, pracownicy, skóra (skutki długotrwałe): 888  mg/kg  
 DNEL, pracownicy, wdychanie(skutki długotrwałe): 500  mg/m3 

 DNEL, konsumenci, skóra (skutki długotrwałe): 319  mg/kg  

 DNEL, konsumenci, wdychanie(skutki długotrwałe): 89  mg/m3 
 DNEL, konsumenci, doustnie (skutki długotrwałe): 26 mg/kg 

 Toluen 

 DNEL, pracownicy, skóra (skutki długotrwałe): 384  mg/kg  
 DNEL, pracownicy, wdychanie(skutki długotrwałe): 192  mg/m3 

 DNEL, konsumenci, skóra (skutki długotrwałe): 226  mg/kg  

 DNEL, konsumenci, wdychanie(skutki długotrwałe): 56,5  mg/m3 
 DNEL, konsumenci, doustnie (skutki długotrwałe): 8,13mg/kg 

 

 Stężenia przy których podawane są oddziaływania 

      Wartości PNEC dla składników mieszaniny 
 Toluen 

 PNEC Woda słodka: 0,68 mg/l 

 PNEC Osad (wody słodkie): 16,39 mg/kg 
 PNEC Osad (wody słone): 16,39 mg/kg 

 PNEC Gleba: 2,89 mg/kg 

 PNEC Oczyszczalnia ścieków: 13,61mg/l 
 Propan-2-ol 

 PNEC Woda słodka: 140,9 mg/l 

 PNEC Osad (wody słodkie): 552 mg/kg 

 PNEC Osad (wody słone): 552 mg/kg 

 PNEC Gleba: 28 mg/kg 

  Węglowodory, C10 - C13, n-alkany, izoalkany, cykliczne, aromatyczne <2% - Brak wartości PNEC 

 

8.2 Kontrola narażenia 

  Przestrzegać ogólnych zasad bezpieczeństwa i higieny. Podczas pracy nie jeść, nie pić i nie palić tytoniu. 

 Przed przerwą i po zakończeniu pracy dokładnie umyć ręce. Unikać zanieczyszczenia oczu i skóry. Nie 

 wdychać gazów / oparów. Należy rutynowo prać odzież roboczą i sprzęt ochrony osobistej, by usunąć 

 skażenia. Skażoną odzież i obuwie, których nie można oczyścić, należy wyrzucić. 

 W maksymalnym możliwym stopniu należy stosować systemy uszczelnione.  

 Odpowiednia wentylacja przeciwwybuchowa w celu kontroli stężeń w powietrzu poniżej 

 wytycznych/limitów ekspozycji. Zaleca się lokalną wentylację wyciągową. Zaleca się stosowanie wodnych 

 monitorów przeciwpożarowych i systemów zalewania. Płukanie oczu i natrysk do użycia w przypadkach 
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 nagłych.  W przypadku podgrzewania, rozpryskiwania lub tworzenia się mgły z produktu istnieje 

 podwyższone ryzyko powstania wyższych stężeń substancji w powietrzu. 

     

  Ochrona rąk i ciała 

      Ochrona długoterminowa: rękawice z kauczuku nitrylowego Ochrona przed przypadkowym  

 kontaktem/rozpryskaniem: Rękawice z kauczuku neoprenowego, nitrylowego i PCW . W przypadku 

 stałego kontaktu radzimy korzystać z rękawic o czasie przenikania ponad 240 minut, ze wskazaniem na > 

 480 minut, jeśli takie rękawice są dostępne. W przypadku ekspozycji krótkotrwałej polecamy takie same 

 rękawice, rozumiemy jednak, że odpowiednie rękawice dające taki poziom zabezpieczenia mogą być 

 niedostępne. W takim przypadku dopuszczalny może być krótszy czas przenikania, pod warunkiem 

 stosowania odpowiednich procedur konserwacji i wymiany. Grubość rękawicy nie jest odpowiednim 

 wskaźnikiem jej odporności na daną substancję chemiczną, ponieważ odporność ta zależy składu materiału, 

 z którego wykonana została rękawica. Grubość rękawicy powinna być standardowo większa niż 0,35 mm 

 w zależności od producenta i modelu rękawicy. Trwałość i wytrzymałość rękawic zależy od wykorzystania, 

 np. od częstotliwości i czasu trwania kontaktu, odporności chemicznej materiału, jego grubości i 

 elastyczności. Zawsze należy skontaktować się z producentem rękawic. Zabrudzone rękawice należy 

 wymienić. Po zdjęciu rękawic, ręce należy starannie umyć i wysuszyć. Zalecane jest stosowanie 

 nieperfumowanego kremu nawilżającego. 

 W normalnych warunkach można pracować bez środków ochrony skóry.  

 W razie dłuższej lub powtarzającej się ekspozycji zakładać nieprzepuszczalną odzież na części ciała 

 wystawione na kontakt z produktem.  

 

 Ochrona oczu 

 Jeśli zachodzi niebezpieczeństwo dostania się materiału do oka, to należy pracować w okularach 

 ochronnych. 

 

 Ochrona dróg oddechowych: 

  Jeżeli układy zabezpieczające nie utrzymują stężenia w powietrzu na poziomie wystarczającym do 

 ochrony zdrowia pracowników, użyj odpowiedniego ciśnieniowego aparatu tlenowego.  

 W miejscu gdzie zalecane jest stosowanie urządzeń filtrujących powietrze wybierz właściwy zestaw maska 

 - typ wkładu filtrującego.  

 Jeśli dla danych warunków użycia odpowiednie są respiratory filtrujące powietrze:  

 Wybrać filtr przeznaczony do gazów i oparów organicznych [filtr typu A, temperatura wrzenia >65°C 

 (149°F)] spełniający normę EN14387.  

 

 Kontrola narażenia środowiska 

 Zapobiec bezpośredniemu przedostaniu się do kanalizacji /wód powierzchniowych. Nie należy 

 zanieczyszczać wód powierzchniowych i rowów odwadniających chemikaliami czy używanymi 

 opakowaniami. Niekontrolowane wycieki do wody powierzchniowej należy zgłosić odpowiednim organom 

 zgodnie z przepisami krajowymi i lokalnymi. 

 
 UWAGA: Stosowane środki ochrony indywidualnej muszą spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 

 28.12.2005 r. (Dz. U. Nr 259, poz. 2173) oraz dyrektywy 89/686/WE (wraz z późn. zm.). Doboru środków ochrony  indywidualnej należy dokonać z 

 uwzględnieniem stężenia i  formy występowania substancji w miejscu pracy, dróg narażania, czasu ekspozycji i czynności wykonywanych przez 

 pracownika. Pracodawca obowiązany jest zapewnić środki ochrony spełniające wszystkie wymagania jakościowe, w tym również ich 

 konserwację i oczyszczanie.  Należy zastosować procedury monitorowania stężeń niebezpiecznych komponentów w powietrzu oraz procedury  kontroli 

 czystości powietrza w miejscu pracy - o ile są one dostępne i uzasadnione na danym stanowisku - zgodnie z odpowiednimi Polskimi lub 

 Europejskimi Normami z uwzględnieniem warunków panujących w miejscu narażenia oraz odpowiedniej metodologii pomiaru dostosowanej do 

 warunków pracy. Tryb, rodzaj i częstotliwość badań i pomiarów powinny spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu MZ z dnia 20 kwietnia 

 2005 r. (Dz. U. Nr 73,  poz. 645). 

 

 

Sekcja 9: Właściwości fizyczne i chemiczne 

 

    

9.1 Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych  

      Stan skupienia:                                                            ciecz  

      Barwa:                                                                         przezroczysta 

      Zapach:                                                                        węglowodór 
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      Próg zapachu:                                                               nie oznaczono 

      Wartość pH:                                                                 nie ma zastosowania 

      Temperatura topnienia/krzepnięcia:                             nie oznaczono 

         Początkowa temperatura wrzenia:                                brak danych  

        Temperatura zapłonu:                                                    22C 

      Szybkość parowania:                                                    Brak dostępnych danych 

      Palność(ciała stałego, gazu):                                        nie dotyczy 

      Dolna/górna granica wybuchowości:                            

             Prężność par:                                                                 brak danych  

      Gęstość par:                                                                  nie oznaczono 

             Gęstość (25oC):                                                             C840-880  

      Rozpuszczalność:                                                         nierozpuszczalny 

      Współczynnik podziału: n-oktanol/woda:                    nie oznaczono 

             Temperatura samozapłonu:                                           480°C 

      Temperatura rozkładu :                                                 nie oznaczono 

      Właściwości wybuchowe:                                             nie wykazuje 

      Właściwości utleniające:                                               nie wykazuje 

      Lepkość:                                                                        nie oznaczono 

9.2 Inne informacje 

      Brak danych. 

 

 

Sekcja 10: Stabilność i reaktywność 

 

 
10.1 Reaktywność 

        Produkt nie stanowi innych zagrożeń związanych z reaktywnością, 

10.2 Stabilność chemiczna 

        Jeżeli praca z materiałem i jego przechowywanie są zgodne z przepisami, nie przewiduje się 

 niebezpiecznych reakcji. Trwały w normalnych warunkach stosowania. 

10.3 Możliwość wystąpienia niebezpiecznych reakcji 

        Reaguje z silnymi środkami utleniającymi oraz kwasami i zasadami. 

10.4 Warunki, których należy unikać 

        Unikać wysokich temperatur, iskier, otwartego płomienia i innych źródeł zapłonu. W określonych 

 warunkach produkt może ulec samozapłonowi pod wpływem elektryczności statycznej.  
10.5 Materiały niezgodne 

        Silne środki utleniające, kwasy, metale alkaliczne 

10.6  Niebezpieczne produkty rozkładu  

        W normalnych warunkach przechowywania nie powinny powstawać szkodliwe produkty rozkładu. 

 Rozkład pod wpływem temperatury zależy od warunków. Jeżeli materiał zostanie poddany spalaniu lub 

 utleniającej lub temperaturowej degradacji, powstanie złożona mieszanina stałych substancji lotnych, 

 płynów oraz gazów, zawierająca m.in. tlenek węgla, dwutlenek węgla, tlenki siarki oraz 

 niezidentyfikowane związki organiczne. 

 

 

Sekcja 11: Informacje toksykologiczne 

 

 

11.1 Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008 

 Nie przeprowadzono badań toksykologicznych dla opisywanego produktu. Ocenę toksyczności 

 przeprowadzono w oparciu o dane dla składników mieszaniny: 

 Toksyczność  

Propan-2-ol 
Toksyczność – LD50 (doustnie szczur): >5000 mg/kg 

Działanie żrące/drażniące na skórę: może wystąpić wysuszanie, podrażnienia 

Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy: może powodować podrażnienia oczu, może 
powodować uszkodzenie tkanek oka 
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Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę: nie oczekuje sie działania uczulającego na skórę i drogi 
oddechowe. 

Mutagenność: nie sklasyfikowano. 

Rakotwórczość: nie sklasyfikowano. 
Szkodliwe działanie na rozrodczość: nie sklasyfikowano. 

Działanie toksyczne na narządy docelowe-narażenie jednorazowe: może powodować senność i zawroty 

głowy 
Działanie toksyczne na narządy docelowe-narażenie powtarzane: brak danych. 

Węglowodory, C6 - C7, n-

alkany, izoalkany, 

cykliczne, n-heksan <5% 

LD50 (doustnie, szczur) >5000 mg/kg, LD50 (drogi oddechowe, szczur) >5000 mg/kg, LD50 (skóra, królik) 

>5000 mg/kg,  
Działanie żrące/drażniące na skórę Powoduje łagodne podrażnienie skóry., Powtarzające się narażenie może 

powodować wysuszanie lub pękanie skóry.  

Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę: substancję nie sklasyfikowano jako uczulającą na drogi 
oddechowe lub skórę. 

Mutagenność: przeprowadzone badania nie wykazały działania mutagennego. 

Rakotwórczość: brak dostępnych danych. 
Szkodliwe działanie na rozrodczość: brak dostępnych danych. 

Działanie toksyczne na narządy docelowe-narażenie jednorazowe:  Może powodować senność i zawroty 

głowy.  
Działanie toksyczne na narządy docelowe-narażenie powtarzane:  Uwagi: Nerki: wywoływał skutki w 

obrębie nerek u samców szczurów; nie uważa się, aby miały odniesienie do ludzi  

Zagrożenie spowodowane aspiracją:  Aspiracja do płuc przy połknięciu lub wymiotach może wywoływać 
chemiczne zapalenie płuc, które może być śmiertelne.  

Toluen 
Toksyczność – LD50 (doustnie szczur): >5000 mg/kg 

Działanie żrące/drażniące na skórę: może wystąpić wysuszanie, podrażnienia, działa drażniąco 
Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy: może powodować podrażnienia oczu, może 

powodować uszkodzenie tkanek oka 

Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę: nie oczekuje sie działania uczulającego na skórę i drogi 
oddechowe. 

Mutagenność: nie sklasyfikowano. 

Rakotwórczość: nie sklasyfikowano. 
Szkodliwe działanie na rozrodczość: może działać szkodliwie na dziecko w łonie matki. 

Działanie toksyczne na narządy docelowe-narażenie jednorazowe:  
Nadmierne narażenie może powodować zaburzenia ośrodkowego układu nerwowego.  
Powtarzające się narażenie wpływa na układ oddechowy.  

Efekty dźwiękowe systemy mogą obejmować tymczasową utratę słuchu lub dzwonienie w uszach do 

naśladowania. Rozpuszczalnik nadużycie i hałas w środowisku pracy może prowadzić do utraty słuchu. 
Działanie toksyczne na narządy docelowe-narażenie powtarzane: b 

Zagrożenie spowodowane aspiracją:  

Uważać przy torsjach : niebezpieczeństwo zachłyśnięcia !  
Działa szkodliwie; może powodować uszkodzenie płuc w przypadku połknięcia.  

W przypadku ciężkich zatruć mogą wystąpić zaburzenia centralnego układu nerwowego, hypotonia, 

bradykardia i hipotermia. 

 

 Toksyczność mieszaniny ATE mix 

         ATEmix (doustnie) nie dotyczy 

         ATEmix (skóra) – nie dotyczy 

         ATEmix (Wdychanie) – nie dotyczy 

         ATEmix (Wdychanie pary i mgły) – nie dotyczy 

  

 

 Toksyczność mieszaniny 

 Działanie żrące/drażniące na skórę 

 Może powodować podrażnienia skóry. Powtarzające się narażenie powoduje wysuszanie i pękanie skóry. 

 Poważne uszkodzenie oczu/ działanie drażniące na oczy 

 Działa drażniąco na oczy 

 Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę 

 W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

 Działanie mutagenne na komórki rozrodcze 

 W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

 Rakotwórczość 

 W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione 

 Szkodliwe działanie na rozrodczość  

 W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

 Działanie toksyczne na narządy docelowe- narażanie jednorazowe 
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 Może powodować senność i zawroty głowy.  

 Działanie toksyczne na narządy docelowe- narażenie powtarzane 

 Nerki: wywoływał skutki w obrębie nerek u samców szczurów; nie uważa się, aby miały odniesienie do 

 ludzi. 

 Zagrożenie spowodowane aspiracją 

 Aspiracja do płuc przy połknięciu lub wymiotach może wywoływać chemiczne zapalenie płuc, które może 

 być śmiertelne. 

 Informacja o możliwych drogach narażenia   

 Kontakt z okiem działanie drażniące 

 Kontakt ze skórą Powoduje podrażnienia skóry, wysuszanie pękanie 

 Wdychanie, Spożycie Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią. 

 Objawy związane z właściwościami fizycznymi, chemicznymi i toksykologicznymi 

 Kontakt z okiem Możliwe podrażnienia, pieczenie, łzawienie, zaczerwienienie. 

 Kontakt ze skórą Podrażnienia, zaczerwienienie, pękanie, wysuszenie skóry 

 Wdychanie możliwe bóle i zawroty głowy, senność. 

 Spożycie: Wymioty, duszenie się, świszczący oddech, trudności z oddychaniem, przekrwienie klatki 

 piersiowej, duszności i/lub gorączka 

 

 

Sekcja 12: Informacje ekologiczne 

 

 
12.1 Toksyczność 

        Etoksyczność produktu 

        Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki 

        Ekotoksyczność komponentów 
 Propan-2-ol:  

 Toksyczność ostra LC50: 9640 mg/l/96h (Pimephales promelas) 

 LC50: 9714 mg/l/24h (Daphnia magna) 

 Trwałość i zdolność do rozkładu: substancja łatwo biodegradowalna 

 Zdolność do bioakumulacji: brak dostępnych danych. 

 Mobilność w glebie: rozpuszczalna w wodzie, mobilna w glebie . 

 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB: brak dostępnych danych. 

 Inne szkodliwe skutki działania: brak dostępnych danych 

 Węglowodory, C6 - C7, n-alkany, izoalkany, cykliczne, n-heksan <5% 

 Toksyczność ostra dla ryb : LC50 > 100 mg/l 

 Toksyczność ostra dla skorupiaków: EC50 > 10 mg/l 

 Trwałość i zdolność do rozkładu: Biodegradacja: Łatwo biodegradowalny., Utlenia się szybko w wyniku 

 fotochemicznej reakcji w powietrzu. 

 Zdolność do bioakumulacji: może ulegać bioakumulacji 

 Mobilność w glebie: Może unosić się na powierzchni wody., Jeśli przedostanie się do gleby, może zostać 

 absorbowany przez cząstki gleby i nie przenikać dalej. 

 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB: nie klasyfikowany 

 Inne szkodliwe skutki działania; brak danych 

 Toluen: 

 Toksyczność ostra LC50: 13 mg/l/96h, ErC50: 12,5mg/l/24h  

 Trwałość i zdolność do rozkładu: substancja łatwo biodegradowalna 

 Zdolność do bioakumulacji: Współczynnik podziału n-oktanol/woda - 2,73 
 Mobilność w glebie: Unosi się na powierzchni 

 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB: brak dostępnych danych. 

 Inne szkodliwe skutki działania: brak dostępnych danych 

 

12.2 Trwałość i zdolność do rozkładu 

         Łatwo biodegradowalny. Utlenia się szybko w wyniku fotochemicznej reakcji w powietrzu. 

12.3 Zdolność do bioakumulacji 

        Może ulegać bioakumulacji 

12.4 Mobilność w glebie 

        Może unosić się na powierzchni wody., Jeśli przedostanie się do gleby, może zostać absorbowany przez 

 cząstki gleby i nie przenikać dalej. 
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12.5  Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 

        Nie dotyczy. 

12.6 Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 

Nie dotyczy. 

12.7 Inne szkodliwe skutki działania 

        Ze względu na znaczne parowanie z roztworu, produkt nie stwarza dużego zagrożenia dla organizmów 

 wodnych. 

 

 

Sekcja 13: Postępowanie z odpadami 

 

 

13.1 Metody unieszkodliwiania odpadów 

         Produkt 

 Metody likwidowania:  

 Tworzenie odpadów powinno być unikane lub ograniczone do minimum, jeśli to możliwe. Znacznych 

 ilości odpadowego produktu nie należy odprowadzać do kolektora sanitarnego, ale należy je poddać 

 obróbce w odpowiedniej oczyszczalni. Należy utylizować nadmiar produktów i produkty nienadające się 

 do recyklingu w licencjonowanym przedsiębiorstwie utylizacji odpadów. Utylizacja niniejszego 

 produktu,  roztworów lub produktów pochodnych powinna w każdym przypadku być zgodna z 

 wymogami ochrony środowiska i legislacji związanej z utylizacja odpadów a także z wymogami  władz 

 lokalnych. 

 

 Opakowanie 

 Metody likwidowania: 

 Tworzenie odpadów powinno być unikane lub ograniczone do minimum, jeśli to możliwe. Odpady 

 opakowaniowe należy poddawać recyklingowi. Spalanie lub składowanie w terenie należy rozważać 

 jedynie wówczas, gdy nie ma możliwości recyklingu.  
 

 Specjalne środki ostrożności:  

 Osuszyć dokładnie pojemniki. 

 Po odsączeniu przewietrzyć w bezpiecznym miejscu z dala od źródeł iskier i ognia. 

 Pozostałości mogą stwarzać niebezpieczeństwo wybuchu. Nie dziurawić, nie ciąć ani nie spawać 

 nieumytych beczek. 

 Nie może podlegać obróbce wspólnie z odpadami komunalnymi. Usuwać tak jak materiał niebezpieczny. 

 Nie usuwać do kanalizacji. Nie dopuszczać do zanieczyszczenia wód powierzchniowych i gruntowych. 

 Nie może podlegać obróbce wspólnie z odpadami komunalnymi 

 
 Przestrzegać przepisów Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., o odpadach (Dz.U. nr 62, poz. 628 z późn. zm.), Przestrzegać 

 przepisów Ustawy z dnia 27 maja 2001 r., o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Dz.U. nr 63, poz. 638  z późniejszymi 

 zmianami), Zgodnie z zaleceniami producenta produkt należy przed usunięciem spolimeryzować dodając powoli wode 
 (10:1),Klasyfikacja odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001r. w sprawie  katalogu 

 odpadów (Dz.U. nr 112, poz. 1206 z późn zm.): 

 
 

 

Sekcja 14: Informacje dotyczące transportu 

 

   

14.1 Numer UN lub numer identyfikacyjny ID  

         1268  

14.2 Prawidłowa nazwa przewozowa UN  

         DESTYLATY Z ROPY NAFTOWEJ, I.N.O., PRODUKTY NAFTOWE, I.N.O.  

14.3 Klasa(-y) zagrożenia w transporcie  

         3 

14.4 Grupa pakowania 

         II, F1,33, nalepka:3 

14.5 Zagrożenia dla środowiska 
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         Tak 

14.6 Szczególne środki dla użytkownika. 

         Postępowanie z substancją/mieszaniną i jej magazynowanie, użytkownik musi być świadomy lub/i 

 przestrzegać specjalnych środków ostrożności w związku z transportem.  

14.7 Transport luzem zgodnie z załącznikiem II do MARPOL 73/78 i kodem IBC 

         Nie dotyczy. 

 

 

Sekcja 15:  Informacje dotyczące przepisów prawnych 

 

 
15.1 Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji 

        lub mieszaniny 

       Przepis prawny: Rozporządzenie WE Nr 1907/2006 (REACH) 

       Załącznik XIV – Wykaz substancji podlegających procedurze udzielania zezwoleń 

       Substancje wzbudzające szczególnie duże obawy 

       Żaden ze składników nie znajduje się w wykazie. 

       Ograniczenia dotyczące produkcji, wprowadzania do obrotu i stosowania niektórych niebezpiecznych  

       Substancji, mieszanin i wyrobów:  brak 

 

 Kartę wykonano zgodnie z: 
Ustawa z dnia 25 lutego 2011 roku o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz. U. Nr 63. poz. 322 z zm.). 

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy. (Dz.U. 2018 poz. 1286.). 

Rozporządzenie WE nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, 

oceny, udzielania zezwoleń i stosowania ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej 

Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i 

rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94 jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywę Komisji 

91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/EWG i 2000/21/WE. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 

r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. Nr 259, poz. 2173 z 2005 r. z późn 

zm.). Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie badań i pomiarów czynników 

szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. Nr 73, poz. 645 z  2005 r. z zm.).Rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i 

pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające 

rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (Dz.Urz UE nr L 353 z 31 grudnia 2008 roku). Rozporządzenie Komisji (UE) NR 

453/2010 z dnia 20 maja 2010 r. Zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w 

sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH). 

DYREKTYWAMI KOMISJI: 2000/39/WE z dnia 8.06.2000r. i 2006/15/WE z dnia 7.02.2006r. ustanawiające 

pierwszy i drugi wykaz wskaźnikowych wartości dopuszczalnych ryzyka zawodowego. Ustawą  z  dnia 27.04.2001r. 

o odpadach, (Dz.U.62 poz.628)  oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska  w sprawie katalogu odpadów (Dz.U.112 

poz.1206 z zm.).  Ustawą z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. (Dz.U. 2001 nr 63 poz. 

638); Klasyfikacją towarów niebezpiecznych zgodnie z Umową Europejską dotyczącą międzynarodowego przewozu 

drogowego towarów niebezpiecznych (ADR). Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

26.09.1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.  (Dz.U. 2003 nr 169 poz. 1650z zm.). 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30.12.2004roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy związanej z 

występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych. (tj. z dnia 9 września 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1488). 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21.12.2005r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony 

indywidualnej. (Dz. U. Nr 259, poz. 2173). 

 
15.2. Ocena bezpieczeństwa chemicznego  

 Nie dokonano oceny bezpieczeństwa chemicznego dla mieszaniny. Dokonano ocene bezpieczeństwa 

 chemicznego dla składników mieszaniny. 

 

Sekcja 16: Inne informacje 

 

 

 Wymogi rozporządzenia WE nr 648/2004 : 

 Arkusz danych detergentu dostępny jest pod adresem: http://shinechemicals.eu/ 

http://shinechemicals.eu/
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 Pełny tekst skróconych zwrotów H: 

    

 H225  Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 

 H304   Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią. 

 H315  Działa drażniąco na skórę. 

 H319  Działa drażniąco na oczy. 

 H336 Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy. 

 H411  Działa toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki. 

 H361d  Podejrzewa się, że działa szkodliwie na dziecko w łonie matki. 

 H373  Może powodować uszkodzenie narządów poprzez długotrwałe lub narażenie powtarzane  

 EUH066  Powtarzające się narażenie może powodować wysuszanie lub pękanie skóry.   

 

Porady szkoleniowe 

 Przed przystąpieniem do pracy z produktem użytkownik powinien zapoznać się z zasadami BHP odnośnie 

 obchodzenia się z chemikaliami, a w szczególności odbyć odpowiednie szkolenia stanowiskowe. 

 Osoby związane z transportem materiałów niebezpiecznych w myśl umowy ADR powinny zostać 

 odpowiednio przeszkolone w zakresie wykonywanych obowiązków ( szkolenie ogólne, stanowiskowe oraz z 

 zakresu bezpieczeństwa).  

 

      Skróty i akronimy: 
      ADN/ADNR = Europejskie Warunki dotyczące Międzynarodowego Przewozu Niebezpiecznych Towarów 
       Wodnymi Drogami Śródlądowymi. 

      ADR = Europejskie Porozumienie dotyczące Międzynarodowych Przewozów Niebezpiecznych Towarów  

       Transportem Drogowym. 
      ATE = Szacunkowa toksyczność ostra. 

      BFC = Współczynnik biokoncentracji, 

      CLP = Rozporządzenie dotyczące klasyfikacji, oznakowania i pakowania ( Rozporządzenie (WE)  nr 1272/2008) 
      DNEL = Pochodny Poziom Niepowodujący Zmian 

      DPD = Dyrektywa o niebezpiecznych preparatach [1999/45/WE] 

      KE = Komisja Europejska 
      EUH statement = CLP = Zwrot wskazujący rodzaj zagrożenia  

      IATA = Międzynarodowe Zrzeszenie Przewoźników Powietrznych 

      IBC = Intermediate Bulk Container 
      IMDG = Międzynarodowy Morski Kod Towarów Niebezpiecznych 

      LogPow = logarytm współczynnika podziału oktanolu/wody 

      MARPOL 73/78 = Międzynarodowa Konwencja Zapobiegania Zanieczyszczeniom ze Statków , 1973, 
      Modyfikowana Protokołem z roku 1978 (Marpol = zanieczyszczenia morskie) 

      OEL = Próg narażenia zawodowego 

      PBT = Trwały, Biokumulatywny i Toksyczny 
      PNEC = Przewidywane Stężenie Niepowodujące Zmian w Środowisku 

      REACH = Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń  

       i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów  
      RID = Regulamin dla międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych 

      REACH # = Numer rejestracyjny REACH 

      vPvB = Bardzo trwały i bardzo biokumulatywny 

 

  Inne źródła informacji 

  IUCLID International Uniform Chemical Information Database   

  ESIS European Chemical Substances Information System 

  ECHA Website 

 

  Dodatkowe informacje 

 Mieszanina została sklasyfikowana według zasad pomostowych opublikowanych w rozporządzeni  

 1272/2008 CLP 

 

  Powyższe informacje powstały w oparciu o aktualnie dostępne dane charakteryzujące produkt oraz  

  doświadczenie i wiedzę posiadaną w tym zakresie przez producenta. Nie stanowi ą one opisu jakościowego 

  produktu ani przyrzeczenie określonych właściwości. Należy je traktować jako pomoc dla bezpiecznego 

  postępowania w transporcie, składowaniu i stosowaniu produktu. Nie zwalnia to użytkownika od  

  odpowiedzialności za niewłaściwe wykorzystanie powyższych informacji oraz z przestrzegania wszystkich 

  norm prawnych obowiązujących w tej dziedzinie. 
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